
МБОУ «Середняковская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

02.09.2024г.                                                                                                              №94 

 Об организации методической 

работы в школе. 

    В целях методического обеспечения содержания образования, реализации 

обновлённых ФГОС НОО, ООО, СОО, ФОП НОО, ООО, СОО, освоения новых 

педагогических технологий, создания условий для развития педагогического творчества 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить следующую структуру методической службы в школе: 

1.1 Методический совет школы. 

Задачи: определение методической стратегии и тактики школы, организация 

педагогического мониторинга, внедрение в практику работы новых педагогических 

технологий, выработка рекомендаций по обеспечению качества образования, 

руководство школьными методическими объединениями. 

2.1. Организовать работу следующих методических объединений: 

- МО учителей начальных классов 

- МО учителей русского языка и литературы 

- МО учителей математики 

- МО классных руководителей 

Задачи МО: 

- реализация обновлённых ФГОС, ФОП НОО, ООО, СОО , 

- отбор содержания образования, 

- анализ программно  - методического и учебно – методического обеспечения 

содержания образования, 

- развитие предметного содержания каждой образовательной области, 

- подготовка диагностических контрольных работ для проведения промежуточной 

аттестации в соответствии с требованиями ФГОС, 

- освоение продуктивных педагогических технологий, 

- подготовка учителей к аттестации, 

- педагогический мониторинг, 

- инновационная деятельность 

2.2. Создать творческие группы для более успешной реализации основных направлений 

инновационной деятельности: 

1)Современные педагогические технологии и образовательные платформы. 

Руководитель: Колоколкина Е.А., ЗУВР. 

2) Работа классных руководителей по внедрению и реализации новой программы 

воспитания.. Руководитель: Сухова Е.В., ЗВР. 

3) Проведение мониторинга УУД в начальной школе, в основной и старшей школе. 

Руководитель: Иванова Л.В.., руков. МО учителей нач. классов, ЗУВР Колоколкина Е.А. 

4)Информатизация образовательного процесса в школе Руководитель: Некрасова Е.Е., 

директор школы 

2.3. Назначить руководителем методического совета школы ЗУВР Колоколкину Е.А. 

2.4. Назначить руководителями МО: 

-учителей начальных классов  Иванову Л.В. 

- учителей русского языка и литературы Калинникову А.Ю. 

- учителей математики Махаеву Ж.Н. 

- классных руководителей Сухову Е.В. 

2.5. Контроль за исполнением решений оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                   (Е.Е.Некрасова) 


